

**Lucrari de reparatie a  
drumurilor locale s.Firladeni  
r.Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01-2023**

Intocmit in prețuri curente 12.05.2023

Valoarea de deviz 971 289,20 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-2023:						

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	450,00	84,97	38 236,50
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,54	84,97	470,73
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,82	84,97	154,65
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	129,20	84,97	10 978,12
Total manopera						<b>49 840,00</b>

**Materiale:**

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	152,25	420,00	63 945,00
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	914,25	420,00	383 985,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,06	420,00	25,20
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	112,50	38,00	4 275,00
Total materiale de construcții						<b>452 230,20</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	112,85	567,18	64 006,27
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	193,50	219,53	42 479,06
3.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	18,36	315,67	5 795,70
4.	2952260003000	Excavator	h-ut	10,34	398,61	4 121,63
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	34,83	322,02	11 215,96
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	24,76	547,18	13 548,18
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	6,16	547,18	3 370,63
8.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	18,36	302,22	5 548,76
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	86,05	483,95	41 643,90
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,25	390,53	4 393,46
11.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	34,00	513,75	17 467,50

		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>213 591,05</b>
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-------------------

Total	Lei					715 661,2 5
Asigurari sociale	24 %					11 961,60
Cheltuieli directe						727 622,8 5
Cheltuieli de regie	8 %					58 209,83
Total						785 832,6 8
Beneficiu de deviz	3 %					23 574,98
Total						809 407,6 6
TVA	20 %					161 881,5 4
<b>Total deviz:</b>						<b>971 289,2 0</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)